- 1 -

罗农字〔222〕99 号

关于印发《2022 年“双随机、一公开”

抽查计划》的通知

局属相关股室和单位：

为不断提升“双随机、一公开”监管标准化、制度化、

规范化水平，根据《关于印发罗山县 2022 年度市场监管领

域“双随机、一公开”抽查计划的通知》（罗双随机办〔2022〕

2 号）的要求，特制定此方案，现印发给你们，请结合实际

认真贯彻执行。

附件：1、罗山县农业农村局 2022 年“双随机、一公开”

抽查计划

- 2 -

2、罗山县农业农村局 2022 年度市场监管领域部门联合

“双随机、一公开”抽查计划

2022 年 7月 14 日

- 3 -

附件 1

罗山县农业农村局 2022 年“双随机、一公开”抽查计划

序

号

抽查计

划发起

部门

抽查计划名称 抽查任务名称

抽查类

型（定

向或不

定向）

抽查事项

类别（一般

检查事项

或重点检

查事项）

部门联

合抽查

（是或

否）

抽查事项
抽查对

象范围

抽取对

象比例

抽查起

止时间

1

罗山县
农业农
村局

水产品质量安
全监督抽查

定向 一般检查 否

1、检查持有证书情
况。检查养殖场、苗
种场是否持有养殖

证、苗种生产许可证，
是否合法有效。2、检
查养殖生产情况。重
点对立产养殖中的兽
药使用、产地水产品
和水产苗种兽药残

留、违禁药品残留进
行检测。

- 4 -

附件 2

罗山县农业农村局 2022 年度市场监管领域部门联合“双随机、一公开”

抽查计划

序

号

抽查计

划名称

抽查

任务

名称

抽查

类型

抽查事项

类别（一般

检查事项或

重点检查事

项）

发起

部门

联合

部门
抽查事项 抽查对象范围

抽查对

象比例

抽查起

止时间

1

农资监

督领域

“双随

机、一公

开”部门

联合抽

查

兽药

抽查
定向 一般检查

罗山

县农

业农

村局

罗山

县市

场监

督管

理局

农业农村局：对兽药生产企业的检查

市场监管局：登记事项检查、公示信息检查

全县存续兽药生

产、经营企业

10-50%
8 月至

10 月

2
饲料

抽查
定向 一般检查

农业农村局：对饲料生产企业的检查

市场监管局：登记事项检查、公示信息检查

全县存续饲料生

产、经营企业

3
化肥

抽查
定向 一般检查

农业农村局：对经营登记管理肥料的执法检查

市场监管局：登记事项检查、公示信息检查
全县化肥企业

4
种子

抽查
定向 一般检查

农业农村局：对生产、经营种子的执法检查

市场监管局：登记事项检查、公示信息检查

全县存续种子经

营市场主体

5
农药

抽查
定向 一般检查

农业农村局：对农药经营者的执法检查

市场监管局：登记事项检查、公示信息检查

全县农药生产、

经营单位